
Raadsbesluit
[Z/19/038279/169730]

De gemeenteraad van Wassenaar,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 21 april 2020; 

overwegende het advies van de commissie Bestuur en Middelen van 27 mei 2020;

gelet op de artikelen 197,198,199 en 200 van de Gemeentewet ;

b e s l u i t:

1. De programmateksten van de jaarstukken 2019 vast te stellen;
2. De teksten van de paragrafen van de jaarstukken 2019 vast te stellen;
3. Met de vaststelling van de jaarrekening te besluiten tot het verwerken van de volgende 

kredieten conform bijlage 3 van de jaarrekening:
a. Restantkredieten voor afgeronde investeringsvoorstellen te laten vervallen voor per 

saldo € 179.571;
b. De (restant)kredieten van in totaal € 138.735 voor investeringen die conform de nota 

activabeleid in 2020 moeten zijn gerealiseerd, door te schuiven naar 2020;
c. Voor investeringen die in afwijking van de nota activabeleid pas in 2020 worden 

gerealiseerd, een bedrag van € 734.533 door te schuiven naar 2020.
4. Ten laste van het resultaat een budget van € 189.903 over te hevelen van 2019 naar 2020 

voor:
* Inrichting sociale kaart Wassenaar € 50.000;
* Verkeersonderzoek wegennet Wassenaar € 10.000;
* Actieplan Jeugd € 88.000;
* Opstellen evenementenbeleid €15.970;
* Actualisatie woonvisie € 15.000;
* Prins Frederiks Parkenroute € 10.933.

5. Ten laste van de bestemde reserves, subsidies en overige dekkingsmiddelen (geen saldo-
effect) een bedrag van € 1.685.494 over te hevelen naar 2020 voor:

* Duiker Maaldrift € 12.575;
* Buurtweg 116 Koffiehuisje € 50.000;
* Kwekerij De Paauw € 15.000;
* Oprijlaan De Paauw € 25.000;
* Toekomst buitenplaats De Paauw € 25.000;
* Voorbereidingskrediet De Paauw € 35.000;
* Verbeteren doorstroming N44 € 93.000;
* Lokale Energiestrategie € 154.368;
* Procesgeld klimaatprogramma € 16.322;
* Onderzoek lightrailverbinding € 50.000;



* Talking Traffic € 37.227;
* Hertaxaties gemeentelijk vastgoed € 12.500;
* Verkeersveilige schoolomgevingen € 28.099;
* IRV Katwijk-Wassenaar € 60.000;
* Groene zone Valkenburg € 95.000;
* Valkenburg Atlantikwall € 9.866;
* Uitvoering Landschapsontwikkelingsplan Duin Horst & Weide € 39.346;
* Groencompensatie Amerikaanse Ambassade € 492.000;
* ANWB anterieure overeenkomst € 183.895;
* Voorbereidingskrediet combisporthal Dr. Mansveltkade € 69.510;
* Innovatiebudget sociaal domein € 50.000;
* Gemeentelijk onderwijsachterstandenbeleid € 38.489;
* Muurschilderingen tunnel Houtlaan € 14.098;
* Toeristisch informatiepunt € 20.000;
* Verbeteren bestuurs- en realisatiekracht € 59.199.

6. Een reserve in te stellen voor uitgaven aan de sport voor € 76.358. Deze reserve heeft de 
volgende kenmerken:

NAAM : Bestemmingsreserve Specifieke uitkering stimulering sport
DOEL : Het restant van de SPUK bijdrage apart houden in afwachting van 

meer duidelijkheid omtrent de financiële consequenties van de 
verruiming van de sportvrijstelling en van definitieve afrekening 
SPUK

VOEDING : Resultaatbestemming
MAXIMALE HOOGTE : €
FUNCTIE : Bestedingsfunctie
MAXIMALE LOOPTIJD : 

7. Een reserve in te stellen voor transitievisie warmte voor € 237.000. Deze reserve heeft de 
volgende kenmerken:

NAAM : Bestemmingsreserve Transitievisies Klimaatakkoord
DOEL : Opstelling transitievisies voor warmte, wijkaanpak-plannen en de     

informatievoorziening via energieloketten
VOEDING : Resultaatbestemming
MAXIMALE HOOGTE : € 237.000
MAXIMALE LOOPTIJD : tot en met 2021

8. Een reserve in te stellen voor het project Groencompensatie Amerikaanse Ambassade voor 
€ 492.000. Deze reserve heeft de volgende kenmerken:

NAAM : Bestemmingsreserve Groencompensatie Amerikaanse Ambassade
DOEL : Groencompensatie Amerikaanse Ambassade
VOEDING : Resultaatbestemming
MAXIMALE HOOGTE : € 492.000
FUNCTIE : Bestedingsfunctie
MAXIMALE LOOPTIJD :



9. Aan de bestemmingsreserve Grote projecten een bedrag van € 1.000.000 toe te voegen.

10. Het restant van het resultaat ad € 593.128 te storten in de algemene reserve. 

11. Op te heffen:

 Reserve Kapitaallasten;
 Reserve Frictiekosten;
 Voorziening buitenzijde schoolgebouwen.

12. De saldi van de reserve Kapitaallasten (€ 6.924.315) en de reserve Frictiekosten 
(€ 514.584) te storten in de algemene reserve.

13. Aan de bestemmingsreserve Versterken bestuurs- en realisatiekracht in 2020 een bedrag 
van € 200.000 te onttrekken.

14. De bijgevoegde begrotingswijziging vast te stellen.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de gemeenteraad van Wassenaar
gehouden op maandag 8 juni 2020

de griffier de voorzitter,

drs. J. Kleinhesselink drs. L.A. de Lange


